
 

 

Uchwała  Nr LV/292/2022 

Rady Gminy Kolno 

 z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kolno 

na 2023 rok 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559,583,1005,1079,1561) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021r. poz. 2469, z 

2022 r. poz. 763,764, 1700, 1812,1855) 

 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kolno na 2023 rok,                      

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się preliminarz wydatków na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               /-/ Krystyna Krasuska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LV/292/2022 

Rady Gminy Kolno z dnia 29 listopada  2022 r. 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kolno na 2023 rok 

 

§1. 

Narkomania jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce. Stanowi 

wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Niesie ze sobą poważne ryzyko dla zdrowia 

publicznego, szczególnie w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby  

weneryczne, gruźlica). Powszechnie  znana jest skala  trudności w leczeniu, rehabilitacji                          

i readaptacji osób uzależnionych, w przywracaniu ich do normalnego życia. Ponadto narkomania 

jest ściśle związana z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi jak ubóstwo, 

bezrobocie, prostytucja, przestępczość, bezdomność.  

 

§2. 

1. Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapobieganie narkomanii na 

terenie Gminy Kolno poprzez konstruowanie i realizację lokalnych zasad polityki społecznej, 

przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw używania i nadużywania narkotyków, 

poprzez: 

1) promowanie  postaw społecznych  dla profilaktyki w tym: działalność wychowawczą, 

edukacyjną, informacyjną oraz zapobiegawczą, 

2) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród  dzieci i młodzieży, 

3) osłabienie ryzyka sięgania po narkotyki wśród młodzieży poprzez poznanie przyczyn 

narkomanii i sięgania po narkotyki, 

4) integrację społeczną, poprzez leczenie i rehabilitację osób uzależnionych od narkotyków   

i ich rodzin, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz pomoc dla dzieci 

wychowujących się w rodzinach z problemem narkotykowym. 

2. Realizacja celów wymienionych w ust. 1 będzie prowadzona w dwóch obszarach: 

1) profilaktyka (poprzez działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną                                 

i zapobiegawczą), 

2) badania, monitoring, ewaluacja. 

 

§3. 

Podstawy Gminnego Programu obejmują :  

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów, 

2) zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów, 

3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

 

§4. 

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kolno: 

1. Zadanie 1: prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej, edukacyjnej                           

oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania  problemów narkomanii, w szczególności                            

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych  dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) przeznaczenie środków na zakup literatury, biuletynów, ulotek, czasopism o tematyce 

uzależnień, 

2) zajęcia profilaktyczne dla uczniów szkół z zakresu  przeciwdziałania narkomanii, 

3) przeprowadzenie szkołach badań na temat dostępności i zażywania narkotyków                      

oraz rozmiarów tego zjawiska, 



4) szkolenia i delegacje dla realizatorów programu, 

5) wynajem autokaru, 

6) materiały na nagrody, 

7) pogadanki, prelekcje, spektakle itp.  

8) zajęcia sportowo–rekreacyjne 

2. Zadanie 2: pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym  i integrowanie  ze środowiskiem lokalnym  

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego realizowane będzie                            

w szczególności poprzez świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom 

osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez GOPS w Kolnie 

w myśl przepisów  . 

 

§5. 

Realizatorzy Gminnego Programu: 

1) Urząd Gminy – Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych – nadzór i współpraca, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - koordynacja gminnego programu, 

3) członkowie GKRPA, 

4)  szkoły, 

5) inne gminne jednostki organizacyjne i instytucje kultury, 

6) we współpracy z: 

  a/organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia    24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

        b/ osobami fizycznymi, specjalistami z zakresu uzależnień i profilaktyki,  

        c/ policją, sądami, kuratorami, prokuraturą, 

        d/ Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, 

 

§6. 

Zasady finansowania  zamierzeń  programowych - środki na realizację  gminnego programu  

pochodzą  z następujących źródeł: 

a) środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b) środki od sponsorów.  

 

§7. 

Postanowienia końcowe. 

1) Szczegółowa realizacja zadań Programu ujęta została w „Preliminarzu wydatków                    

na działalność w zakresie przeciwdziałania narkomani w Gminie Kolno na 2022 rok”. 

2) Nadzór nad realizacją zleconych zadań oraz ich formalne i finansowe rozliczanie 

prowadzi Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LV/292/2022 

Rady Gminy Kolno z dnia 29 listopada  2022 r. 

 

Preliminarz wydatków na działalność w zakresie przeciwdziałania narkomani 

w Gminie Kolno na 2023rok 

    

Zadanie Sposób realizacji Szacunkowy 

koszt zł 

1. prowadzenie profilaktycznej 

działalności  informacyjnej, 

edukacyjnej oraz szkoleniowej                         

w zakresie rozwiązywania  

problemów narkomanii,                 w 

szczególności dla dzieci i młodzieży,                                       

w tym prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych                   dla 

uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i 

realizowane będzie                   w 

szczególności poprzez: 

 

1) przeznaczenie środków na zakup literatury, 

biuletynów, ulotek, czasopism o tematyce 

uzależnień, 

2) zajęcia profilaktyczne dla uczniów szkół                

z zakresu  przeciwdziałania narkomanii, 

3) przeprowadzenie szkołach badań na temat 

dostępności i zażywania narkotyków oraz 

rozmiarów tego zjawiska, 

4) szkolenia i delegacje dla realizatorów 

programu, 

5) wynajem autokaru, 

6) materiały na nagrody, 

7) pogadanki, prelekcje, spektakle itp.  

8) zajęcia sportowo–rekreacyjne 

 

 

1285,- 

2.   pomoc społeczna osobom 

uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym  i integrowanie  ze 

środowiskiem lokalnym  tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i 

kontaktu socjalnego realizowane 

będzie w szczególności poprzez:  

świadczenie pomocy społecznej osobom 

uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym przez GOPS w Kolnie w myśl 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej  

 

3. Koszty działalności  zakup art. biurowych  200,- 

 RAZEM  1485,- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Projektu  Uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Kolno na 2023 rok. 

 

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.  

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na Radę Gminy obowiązek 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapobieganie narkomanii na terenie 

Gminy Kolno poprzez konstruowanie i realizację lokalnych zasad polityki społecznej, przeciwdziałanie 

powstawaniu i usuwanie następstw używania i nadużywania narkotyków, poprzez: 

1) promowanie  postaw społecznych  dla profilaktyki w tym: działalność wychowawczą, edukacyjną, 

informacyjną oraz zapobiegawczą, 

2) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród  dzieci i młodzieży, 

3) osłabienie ryzyka sięgania po narkotyki wśród młodzieży poprzez poznanie przyczyn narkomanii i 

sięgania po narkotyki, 

4) integrację społeczną, poprzez leczenie i rehabilitację osób uzależnionych od narkotyków i ich 

rodzin, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz pomoc dla dzieci wychowujących się w 

rodzinach z problemem narkotykowym. 

 

Działając zgodnie z art.10 ust.2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Wójt Gminy Kolno w celu 

realizacji zadań własnych gminy opracował i przedstawia Radzie Gminy Kolno projekt Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kolno na 2023 rok wraz z preliminarzem wydatków na 

w/w program. 

 

 


